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Kære Jakob Næsager, 

 

Tak for din henvendelse af 7. marts 2018, hvor du stiller følgende 

spørgsmål til forvaltningen: 

  

”Hvor mange boliger i København har kommunen anvist til i hhv 

2016 og 2017” 

 

Socialforvaltningens svar 

Socialforvaltningen har som udgangspunkt anvisningsret til hver 3. 

ledige almene familiebolig i kommunen. Den nuværende 

udlejningsaftale med BL’s 1. kreds følgende modifikationer  

- boligafdelinger med mere end 40 % beboere udenfor 

arbejdsmarkedet friholdes for anvisning 

- afdelinger med 38-40 modtager reduceret anvisning til kun 

hver 9. ledige bolig.  

- I ungdomsboliger er der anvisning til hver 4. ledige bolig i 

byggerier, som alene består af ungdomsboliger. 

 

Til boligerne anvises borgere, der opfylder de boligsociale kriterier, 

som blev vedtaget i BR i 1998. Herudover kan flygtninge anvises til 

boliger, som ikke kan benyttes til boligsocial anvisning. 

 

I 2016 skete der i alt anvisning til 705 familie- og ungdomsboliger. 

Herudover blev der etableret i alt 16 nye deleboliger. Der blev 

desuden anvist til 12 værelser i eksisterende deleboliger. I deleboliger 

får unge eller flygtninge lejekontrakt på eget værelse og deler køkken 

og bad. Kommunen modtog 1396 boliger, samt de 12 værelser. De 

boliger, som ikke blev anvist, blev returneret til boligorganisationerne 

og udlejet efter ventelisten. Returneringen skyldes, at boligerne er for 

dyre for målgruppen i den boligsociale anvisning og for flygtninge.  

 

I 2017 skete der i alt anvisning til 839 familie- og ungdomsboliger. 

Der blev oprettet 13 nye deleboliger og anvist til 14 værelser i 

eksisterende deleboligfællesskaber. I alt blev der modtaget 1625 

boliger. Det stigende antal modtagne boliger skyldes dels, at der har 

været en større fraflytningsprocent i de almene boliger i 2017, hvilket 

fører til at kommunen dermed får flere boliger til rådighed. Herudover 

er det en del af kommunens aftale om boliger til nyankomne 

flygtninge, at organisationerne indsender særlige typer af boliger, som 
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er målrettet denne opgave – ud over den sædvanlige tredjedel af de 

ledige boliger 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nina Eg Hansen 

 


